Calendario completo de cursos STCW

Ordenado por fecha de inicio

Sigla

Marzo 2026

PLCI

FARP

SPy RS

PAB

TSP

Abril 2026

FARP

SPy RS

PAB

BRNR

CUME

PAX

TALCI

MARPOL

Mayo 2026

PLCI

FARP

SP y RS

Curso

Prevencion y Lucha contra Incendios (Bésico)
Formacién en Aspectos Relacionados con la Proteccién
Seguridad Personal y Responsabilidades Sociales
Primeros Auxilios (Basico)

Técnicas de Supervivencia Personal

Formacién en Aspectos Relacionados con la Proteccién
Seguridad Personal y Responsabilidades Sociales

Primeros Auxilios (Bdsico)

Suficiencia en el manejo de embarcaciones de supervivencia

y botes de rescate que no sean botes de rescate rapidos

Cuidados Médicos
Primeros Auxilios
Técnicas Avanzadas de Lucha contra Incendios

Prevencién de la Contaminaciéon (MARPOL)

Prevencion y Lucha contra Incendios (Basico)
Formacién en Aspectos Relacionados con la Proteccién

Seguridad Personal y Responsabilidades Sociales

Modalidad

Semipresencial

Online

Online

Semipresencial

Semipresencial

Online

Online

Semipresencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Online

Semipresencial

Online

Online

Inicio

07/03/2026

07/03/2026

07/03/2026

07/03/2026

07/03/2026

04/04/2026

04/04/2026

04/04/2026

13/04/2026

13/04/2026

13/04/2026

13/04/2026

13/04/2026

02/05/2026

02/05/2026

02/05/2026

Fin

18/03/2026

19/03/2026

19/03/2026

19/03/2026

19/03/2026

10/04/2026

10/04/2026

10/04/2026

17/04/2026

17/04/2026

17/04/2026

17/04/2026

17/04/2026

13/05/2026

14/05/2026

14/05/2026

Examen practico MDQ

18/03/2026

19/03/2026

19/03/2026

10/04/2026

16y 17/04/2026

13/05/2026

Examen practico PMY

20/03/2026

21/03/2026

21/03/2026

15/05/2026



Sigla

PAB

TSP

Junio 2026

FARP

SPy RS

PAB

BRNR

CUME

PAX

TALCI

MARPOL

Curso

Primeros Auxilios (Basico)

Técnicas de Supervivencia Personal

Formacién en Aspectos Relacionados con la Proteccién
Seguridad Personal y Responsabilidades Sociales
Primeros Auxilios (Basico)

Suficiencia en el manejo de embarcaciones de supervivencia
y botes de rescate que no sean botes de rescate rapidos

Cuidados Médicos
Primeros Auxilios
Técnicas Avanzadas de Lucha contra Incendios

Prevencion de la Contaminacion (MARPOL)

Mail Cursos STCW: cesmar_stcw@capitanesdepesca.org.ar
Contacto: Whatsapp 2233474879

Modalidad

Semipresencial

Semipresencial

Online

Online

Semipresencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Online

Inicio

02/05/2026

02/05/2026

07/06/2026

07/06/2026

07/06/2026

15/06/2026

15/06/2026

15/06/2026

15/06/2026

15/06/2026

Fin

14/05/2026

14/05/2026

12/06/2026

12/06/2026

12/06/2026

19/06/2026

19/06/2026

19/06/2026

19/06/2026

19/06/2026

Examen practico MDQ

14/05/2026

14/05/2026

12/06/2026

18 y 19/06/2026

Examen practico PMY

16/05/2026

16/05/2026



